Приложение № 1 
к Приказу ГГНИ №  300 от  05.06.2025 г
Forma UNIF25

ЕДИНАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ 
за налоговый период	

	
	A
	индивидуальные предприятия (индивидуальные предприниматели)


	
	B
	крестьянские (фермерские) хозяйства 



В клетке выбранной литеры проставляется знак "√ "

Фискальный код ________________________________                    Denumirea contribuabilului _________________________________
                    
Код административно-территориальной единицы __________     Код основного вида деятельности _________________________
 

I. ПОДОХОДНЫЙ НАЛОГ

1.1. Подоходный налог от предпринимательской деятельности

таблица № 1. Декларация о подоходном налоге

	Показатели
	Код
	Сумма 
(в леях)

	1
	2
	3

	Прибыль (убыток) отчетного периода до налогообложения (стр.0101-0102)
	010
	

	Общая сумма доходов, признанных в финансовом учете (сумма класса «Доходы»)
	0101
	

	Общая сумма расходов, признанных в финансовом учете (сумма класса «Расходы»)
	0102
	

	Корректировка (увеличение /уменьшение) доходов в соответствии с налоговым законодательством
	020
	

	Корректировка (увеличение /уменьшение) расходов в соответствии с налоговым законодательством (Приложение 7 к таблице № 1)
	030
	

	Доход (убыток), полученный в налоговом периоде, с учетом корректировок (увеличений /уменьшений) (стр.010 + стр.020 – стр.030)
	040
	

	Сумма расходов, связанных с пожертвованиями на благотворительные и спонсорские цели в пользу организаций, указанных в ст.36 Налогового кодекса, в пределах установленного лимита (стр.040 × %)
	050
	

	Сумма расходов, не подтвержденных документально, в пределах установленного лимита (стр.040 × %)
	060
	

	Сумма освобождений, предоставленных учредителям предприятия (крестьянского (фермерского) хозяйства) Данный показатель не должен превышать положительный результат, исчисленный в результате расчета: стр. 040-стр.050-стр.060 (Приложение 2 к таблице № 1)
	0701
	

	Сумма налогооблагаемого дохода (налогового убытка) без учета налоговых убытков прошлых лет (стр.040 – стр.050 – стр.060 – стр.0701) (указывается только положительный результат, а в случае исчисления отрицательного показателя он указывается в стр.100)
	070
	

	Сумма налогового убытка прошлых лет, подлежащая вычету в текущем налоговом периоде
	080
	

	Сумма налогооблагаемого дохода до применения налоговых льгот (стр.070 -  стр. 080)
	0901
	

	Смма дохода, освобожденного от налогообложения (приложение 8 к таблице № 1)

	0902
	

	Cумма налогооблагаемого дохода (стр.0901 –  стр. 0902)
	090
	

	Сумма налогового убытка (отрицательный результат, исчисленный при определении показателя стр.070) (отражать без знаков "–")  
	100
	

	Сумма подоходного налога (приложение 1 к таблице № 1)

	120
	

	Сумма льгот, предоставленных из суммы начисленного подоходного налога (приложение 9 к таблице 1)

	130
	

	Сумма льгот, предоставленных в связи с освобождением от налогообложения дохода, указанного в стр.0902 (приложение 8 к таблице № 1, гр.4) (информативный показатель, который не используется в дальнейшем при исчислении налоговых обязательств)
	140
	

	Сумма подоходного налога в текущем налоговом периоде, исключая налоговые льготы (стр.120 – стр.130)
	150
	


	Сумма налоговых зачетов согласно ст.82 НК 
	160
	

	Сумма подоходного налога, подлежащая отражению в лицевом счете налогоплательщика (стр.150 – стр.160)
	170
	

	Всего сумма уплаченного подоходного налога в течение налогового года (уплаченного в рассрочку в соответствии со ст.84 НК)
	180
	

	Всего подоходный налог к уплате (стр.150 – стр.160 – стр.180)
	190
	

	Сумма переплаты подоходного налога (стр.160 + стр.180 – стр.150)
	200
	




Приложение 1 к таблице № 1
 Справка к строке 120 "Сумма подоходного налога"

	Код
	Сумма дохода, подлежащего налогообложению (в леях) 
	Ставка подоходного налога в зависимости от процентных ставок согластно лит.а) или с) ст. 15 НК (%)  
	Сумма подоходного налога ((гр.2 × гр.3) (итог отражается в стр.120 Декларации) (в леях) 

	1
	2
	3
	4

	1201
	
	
	

	1202
	
	
	

	120
	
	
	

	ВСЕГО
	
	
	




Приложение 2 к таблице № 1
 Справка к строке 0701 " Сумма освобождений "

	№ п/п
	Фискальный код учредителей
	Фамилия и имя учредителя
	Фискальный код иждивенцев
	Фискальный код супруги (супруга) 
	Сумма использованных освобождений 
	Общая сумма освобождений
(гр. 6 или 7 + 8
или 9 + 10 + 11)

	
	
	
	
	
	P
	M
	Sm
	N
	H
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ВСЕГО
	
	
	
	
	
	




Приложение 3 к таблице № 1
Сумма подоходного налога, подлежащего уплате в рассрочку за год, следующий за отчетным
	
Порядок уплаты подоходного налога в рассрочку
	Cроки уплаты

	
	25.03
	25.06
	25.09
	25.12

	Исходя из прогнозируемого подоходного налога, подлежащего уплате в налоговом году

	
	
	
	

	Исходя из суммы подоходного налога, подлежащего уплате за предыдущий год

	
	
	
	




Приложение 4 к таблице № 1
Подоходный налог, распределенный по подразделениям

	№ п/п
	Код населенного пункта 
	Сумма подоходного налога, подлежащая отражению в лицевом счете налогоплательщика (стр.170 из Декларации)

	1
	2
	3

	1
	
	

	2
	
	

	Всего по налогоплательщику
	




Приложение 5 к таблице № 1

Информация о налогоплательщике – индивидуальном предпринимателе или крестьянском (фермерском) хозяйстве

	№ п/п
	Фамилия и имя 
	Фис 
каль
ный 
код 
	Сумма
освобож-
дений, предос-
тавленных
индиви-
дуальным предпри-
нимателям
	Corespunzător cotei de participaţie 

	
	
	
	
	Cумма
налогооб- 
лагаем
дохода 
(rînd./
стр.090)
	Сумма подо-
ходного 
налога 
(rînd/ стр.120)
	Сумма налоговых льгот, предоста-
вленных из суммы начис-
ленного 
подоход-
ного налога (rînd/ стр.130)
	Пересчи-
танная сумма налогообла- 
гаемого дохода, от которой применяется налоговая льгота из суммы начисленного подоходного налога
	Сумма 
налогооблага-емого дохода, исключая сумму дохода, на которую распро- 
страняется налоговая льгота (col./гр.5-
col./гр.8)
	Сумма подо-
ходного налога в текущем налоговом периоде, исключая налоговые льготы 
(col./гр.6- col./гр.7)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL
	
	
	
	
	
	
	






Таблица №3. 

Информация о заработной плате и других выплатах, осуществленных работодателем в пользу работников, а также о выплатах, произведенных резидентам из источников дохода, отличных от заработной платы, и о подоходном налоге, удержанном из этих выплат
	№ 
п/п
	Фис-
кальный код работ-
ника либо иного получателя-резидента
	Фамилия и имя работника либо иного получателя-резидента
	Фискальный код супруга (супруги) работника
	Код источника дохода
	Сумма дохода, направ-
ленная на выплату в отчетном периоде (в леях)
	Код страны, гражданином которой является получатель выплаты
	Сумма освобождений, предоставленных за отчетный год согласно коду освобождений (в леях)
	Общая сумма освобождений, предоста-
вленных в отчетном налоговом году (в леях) (в леях) (гр.8+9+10+11+12+13+14)
	Сумма удержанных взносов обязательного медицинского страхования в отчетном налоговом периоде (в леях)
	Сумма индиви-
дуальных взносов обязательного государ-
ственного социального страхования
	Сумма удержанного подоходного налога (в леях)

	
	
	
	
	
	
	
	P
	M
	SM
	N
	H
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Приложение к таблице № 3
  Информация об иждивенцах

	№ п/п
	Фискальный код работника
	Фискальный код иждивенца для которого предоставляется категория освобождения N
	Фискальный код иждивенца для которого предоставляется категория освобождения H

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	




Таблица №4 
Информация о выплатах, произведенных нерезидентам из источников дохода, 
отличных от заработной платы, и подоходном налоге, удержанном из этих выплат

	№ п/п
	Фискальный код получателя выплаты 
	Наименование или фамилия и имя получателя выплаты
	Категория лица (JUR или FIZ)
	Наименование страны
	Юридический адрес или адрес постоянного места жительства получателя выплаты
	Код источника дохода
	Сумма дохода, направленная на выплату (в леях)
	Сумма удержанного налога (в леях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL
	
	






III. МЕСТНЫE СБОРЫ  И НАЛОГИ  НА ИМУЩЕСТВО                                                                                                                                                                                                                                  
Таблица № 6 
Суммы местных налогов и сборов к уплате, по подразделениям
	№ п/п
	Код местности
	Суммы  местных налогов и сборов к уплате, распределенные по подразделениям (в леях)
	

	
	
	Сбор на благоустройство территории (114412)
	Сбор за организацию аукционов и лотерей в пределах административно -территориальной единицы (142211)
	Сбор за размещение рекламы  (114414)
	Сбор за использование местной символики (114423)
	Сбор за объекты торговли и/или объекты по оказанию услуг (114418)
	Рыночный сбор (114411)
	Сбор за временное проживание (114421)
	Курортный сбор (114422)
	Сбор за предоставление услуг по автомобильной перевозке пассажиров на территории  муниципиев, городов и  сел(коммун)  (114413)
	Сбор за парковку автотранспорта (114416)
	Сбор за  рекламные устройства (114415)
	Сбор  за  воду (114611)
	Земельный налог (113161)
	Налог на недвижимое имущество
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Земельный налог на
земли сельскохозяйственного назначения, за исключением пастбищ и сенокосов; земли, занятые водными объектами (прудам, озерами и т.п.)
	Земельный налог на земли
несельскохозяйственного назначени не оценены территориальными кадастровыми органами по оценочной стоимости
	Земельный налог на пастбища и
сенокосы
	Налог на недвижимое имущество, уплачиваемый исходя из оценочной (рыночной) стоимости(113230)
	Налог на недвижимое имущество, уплачиваемый исходя из балансовой стоимости (113210)
	ВСЕГО (col.3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+16+18+20+21+22)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Площадь, га
	Сумма налога
	Площадь, га
	Сумма налога
	Площадь, га
	Сумма налога
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблица № 7 
Отчет по местным сборам и налогам  на имущество
	Nr.
d/o
	Наименование сбора (налога)                                     
	Налогооблагаемая база объекта налогообложения (указывается в количественном или, по случаю, в денежном выражении)
	Исчисленная сумма  сбора (налога) (в леях)
	Сумма налоговых льгот  предоставленых (в леях)
	Сумма к  уплате (в леях)
(гр. 3 - гр. 4 – гр.
5)

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	1
	Сбор на благоустройство территории (114412)
	
	
	
	

	2
	Сбор за организацию аукционов и лотерей в пределах административно -территориальной единицы (142211)
	
	
	
	

	3
	Сбор за размещение рекламы (114414)
	
	
	
	

	4
	Сбор за использование местной символики (114423)
	
	
	
	

	5
	Сбор за объекты торговли и/или объекты по оказанию услуг (114418)
	
	
	
	

	6
	Рыночный сбор (114411)
	
	
	
	

	7
	Сбор за временное проживание (114421)
	
	
	
	

	8
	Курортный сбор (114422)
	
	
	
	

	9
	Сбор за предоставление услуг по автомобильной перевозке пассажиров на территории  муниципиев, городов и сёл (коммун) (114413)
	
	
	
	

	10
	Сбор за парковку автотранспорта (114416)
	
	
	
	

	11
	Сбор за рекламные устройства (114415)
	
	
	
	

	12 
	Cбор за воду (114611)
	
	
	
	

	13
	Cбор за пользование автомобильными дорогами автомобилями, зарегистрированными  в Республике Молдова  (114633)
	
	
	
	

	   14
	Земельный налог:
	
	
	
	

	
	a) за земли сельскохозяйственного назначения, кроме сенокосов и пастбищ; земли, занятые водными объектами (озерами, прудами и др.) (113161) 
	
	
	
	

	
	b) за земли не сельскохозяйственного назначения, не оцененные территориальными кадастровыми органами  по оцененной стоимости (113161)
	
	
	
	

	
	c) За земли, отведенныe для сенокосов и пастбищ (113161)
	
	
	
	

	15
	Налог на недвижимое имущество:
	
	
	
	

	
	a) за недвижимое имущество налогообложение которого производится исходя из оцененной стоимости (113230) 
	
	
	
	

	
	b) за недвижимое имущество, налогообложение которого производится исходя из балансовой стоимости (113210)
	
	
	
	

	ВСЕГО
	
	
	
	



